Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 68 имени А.И.Макаренко города

Белореченска муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

Город Белореченск

31.08.2022г. №ХМ - од

О назначении ответственных за организацию подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х, 11-х классов

и за ведение базы РИС ГИА в 2022-2023 учебном году

С целью организованной подготовки государственной итоговой
аттестации в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за организацию государственной
итоговой аттестации (далее-ГИА) обучающихся выпускных классов, а также
за ведение и сдачу базы данных РИС ГИА заместителя директора по УВР
М.К.Колесникову.

2. Зам. директора по УВР Колесниковой М.К.:

2.1. организовать работу по своевременному выполнению плана
мероприятий;

2.2. обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета
нормативно-правовых и инструктивно-методических материалов по
вопросам организации и подготовки к проведению ГИА выпускников
9-х, 11-х классов в 2022-2023 учебном году;

2.3. обеспечить свободный доступ участников образовательного
процесса к нормативным правовым и инструктивно-методическим
документам по организации и проведению ГИА выпускников
аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2022-2023 учебном году;

2.4. обеспечить наличие в образовательном учреждении
информационных стендов с документами и инструктивными
материалами об организации и проведении государственной итоговой
аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2022-2023 учебном году;

2.5. провести информационные и инструктивные совещания (с
оформлением протоколов) с классными руководителями выпускных
классов, выпускниками и их родителями (законными представителями)

по вопросам подготовки и проведения ГИА выпускников в 2022-2023
учебном году;

2.6. доводить сведения всех участников государственной итоговой
аттестации информацию по вопросам подготовки и проведения ГИА
под подпись.

3. Назначить ответственной за оперативное размещение информации
по организации и проведению ГИА на официальном сайте
школы https://sosh68bel .obr23.ru заместителя директора по УВР
И.А.Климову.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

https://sosh68bel